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2015 全日本自転車競技選手権大会
オムニアム/マスターズ

2015年11月21日（土）〜 22日（日）
静岡県伊豆市　伊豆ベロドローム（周長250m・屋内・木製走路）

主催：公益財団法人 日本自転車競技連盟　　後援：公益財団法人 JKA ／一般財団法人 日本サイクルスポーツセンター

昨年のオムニアム大会で優勝した窪木（先頭）



http://www.playtruejapan.org/ JADA 検索

JADA
アスリート委員
アスリートを代表して、

アンチ・ドーピング活動を
推進中！！

■JADAってなに？
公益財団法人日本アンチ・ドーピング機構（JADA）は、

スポーツの価値を守るためアンチ・ドーピングに関する教育・
啓発活動を推進し、ドーピング検査等を実施する機関です。

■アンチ・ドーピングってなに？
アンチ・ドーピングとは、競技力を高めるために禁止され

た薬物や方法を使用せず、公正で公平なスポーツに参加
するというアスリートの権利を守り、人間の可能性を極限
まで追求するスポーツの価値を守る活動です。

スポーツを通して人や社会の発展を目的とし、全ての人々

が関わり、促進していくべき活動でもあります。

アンチ・ドーピングガイドブックWEB版、およ
びAndroid、iPhoneアプリには、ガイドブック
全ての内容が掲載されています。マンガやクイ
ズ形式を用いてアンチ・ドーピングをより詳し
く、分かりやすく学べます。

アンチ・ドーピングガイドブックJADAアスリートサイト

Real Winner
アンチ・ドーピングを通して考える
～スポーツのフェアとは何か～
私たちが守りたい大
切 な ス ポ ー ツ の 価
値、努力するからこ
そ得られる本当の勝
利 につ いて、フェア
の観点を通して学び
ます。

教育教材

https://play.google.com/store/apps/
details?id=org.playtruejapan.antidoping

WEB版

Android版

https://itunes.apple.com/jp/app/play-true/id649670270
iPhone版

ア
ン
チ
・

ド
ー
ピ
ン
グ
の

ス
ス
メ
。

田辺 陽子さん
（柔道）

無料で
ダウンロード！！

アスリートにとって必要な情報が入手できます！

室伏 広治さん
（陸上・ハンマー投げ）

規則
健康への
被害

検査手順

TUE

居場所
情報

9つのストーリー

サプリ
メント

禁止表

規則違反

ロール
モデル

http://www.realchampion.jp/start/e-learning

アスリートの「良き助言者」役となって、
アンチ・ドーピングに
関 する 9 つ の
ストーリーを
体験できる、
Eラーニング・
プログラム
です。

http://www.realchampion.jp/
start/comic
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ごあいさつ

公益財団法人 日本自転車競技連盟

会　長　 橋 本 　 聖 子

　このたび 2015 全日本自転車競技選手権大会オムニアムと 2015 全日本自転車競技選手権大会マス

ターズが、ここ静岡県伊豆市の日本サイクルスポーツセンター・伊豆ベロドロームで開催されますことを

誠に喜ばしく思います。

　全日本選手権は国内最高峰の大会として位置づけられていることから、参加される選手は、日頃の

成果を存分に発揮され、日本の頂点を目指すにとどまらず、本大会を世界への挑戦の第一歩として正々

堂 と々競技していただけることを期待しております。

　おわりに、本大会開催にあたり、関係各位の多大なるご支援、ご協力を頂きましたことに心から感

謝の意を表し挨拶といたします。

平成２７年１１月２１日　　　　　

■ 役 員 名 簿
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大会役員
会　長 橋本　聖子
副会長 佐久間重光 林　　辰夫 大島　研一
委員長 松倉　信裕
委　員 奥田　悦司 坂井田米治 鈴木　康之 安田　光義 飯田　太文 板鼻　　昭 岡田　行雄 黒川　　剛 佐々木昭彦

中野　浩一 中村　雅章 野本　博俊 早坂　和広 松村　正之 三宅秀一郎 斎藤　邦夫 鈴木　賢三

競技役員
ﾃｸﾆｶﾙﾃﾞﾚｹﾞｰﾄ 飯田　太文
総務委員長 藪下　　基
ﾁｰﾌｺﾐｯｾｰﾙ 齋藤晃一郎
競技役員 炭竈　純一 岩間　光輝

佐々木武史 近嵐智加良 加藤　明人 久野　志延 佐藤　有子 齊藤喜美男 藤森　麻子 横野　明子 小野　初雄
大原　　満 川村　　隆 小林　基裕 安江かおり 佐藤　英二 藤田　将志 十時正一郎 芦澤　拓郎 西川　一郎
小島　健裕 田中　善展 近石　真弓 中安　基之 堂後　逸代 小川　知大 岩﨑　孝雄 西尾　　優 浅田　裕美

電子計時 日本CSC 志村　清司
レースセクレタリ Kデザイン
医　療 寺門　厚彦 今村しま子 杉山　美穂



- 2 -
- 3 - （公財）日本自転車競技連盟

「東日本大震災復興支援」 
2015 全日本自転車競技選手権大会 マスターズ

 実施要項 ver.20151006

１ 主 催 公益財団法人 日本自転車競技連盟 
 

２ 後援(予定) 公益財団法人 JKA 一般財団法人日本サイクルスポーツセンター 
 

３ 協 賛 未定 
 

４ 期 日 2015年 11月 21日（土）～22日（日）
 

５ 会 場 伊豆ベロドローム（周長 250m・屋内・木製走路） 静岡県伊豆市大野 1826
 

６ 日 程 11月 21日（土） 8:30 ～ 9:00 ライセンス・コントロール、ゼッケン配布

10:00 ～ 競技

17:00 ～ 17:30 ライセンス・コントロール、ゼッケン配布

22日（日） 9:00 ～ 競技

14:45 ～ 閉会式

ただし、時程は変更されることがある。
 

７ 参加資格

（１）競技者  2015 年度（公財）日本自転車競技連盟および UCI 加盟国で競技者登録を完了した日本国籍を有する 1985
年以前生れの男女。

 

８ 参加制限 

（１） 1 名につき個人種目 2種目に加え、団体種目 1種目の最大 3種目まで申込ができる。 

（２） 当大会と同年度に開催される全日本選手権大会（全競技・エリート部門）および国民体育大会（予選会、ブロック大会を

除く）に参加の競技者，UCI 登録チームと競技者として契約している競技者は参加することができない。
 

９ カテゴリ、実施種目及び標準人数  

男子 35-39歳 1976-1980年生まれの競技者 （IP 3km/ TT 1km）
男子 40-49歳 1966-1975年生まれの競技者 （IP 3km / TT 1km）
男子 50-59歳 1956-1965年生まれの競技者 （IP 2km / TT 500m）
男子 60歳以上 1955年以前生まれの競技者 （IP 2km / TT 500m）
女子 1985年以前生まれの競技者 （IP 2km / TT 500m）
 

原則として，カテゴリ毎の参加者が 3名（チーム）以下の場合，隣接する年齢カテゴリに統合する。 

団体種目においてはカテゴリ混成も認めるが、その場合は最若年者のカテゴリとみなす。 
 

 

（１）男子マスター 

① 個人パーシュート 16名 

② タイムトライアル 16名 

③ スプリント 20名 

④ チーム・スプリント 4チーム 

（２）女子マスター:  

① 個人パーシュート 10名 

② タイムトライアル 12名 

③ スプリント 10名
④ チーム・スプリント 4チーム 

ただし、男女各種目において一定数を満たさなかった場合は、中止することがある。 

チーム・スプリントにおいては個人のチーム名とは異なる特別チームを編成することを認めるが、統一した

ユニフォームで出走のこと。 
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１０ 競技規則 2015年度版（公財）日本自転車競技連盟競技規則および大会特別規則による。 

  スプリントは予選により４名を選出し、1/2決勝から開始する。対戦は決勝のみ２回戦制とし、他は1回戦制と

する。 
 

 

１１ 表 彰 第１位にチャンピオンシャツを授与し、チャンピオン・ジャージ作成の権利を与える。「JCF 国内選手権者ジャ

ージの使用に関するガイドライン」に従うこと。 

  第１位～３位賞状を授与する。 
 

 

１２ 申込方法

(1)申込方法 エントリーサイト（http://jcf.tstar.jp/）から種目ごとに申込むこと。
(2)申込及び問合せ先

〒141-0021 東京都品川区上大崎3-3-1 自転車総合ビル5階
（公財）日本自転車競技連盟 業務部

メールアドレス gyomu@jcf.or.jp
(3)申込期間 2015年10月18日（日）12:00から先着順とする。

受付終了11月6日（金）とする。
 

１３ 参 加 料 １種目 7,000円とする。
 

 

１４ ドーピング検査について 

（1） 本競技会は、日本ドーピング防止規程に基づくドーピング検査対象大会である。本大会参加者は、大会に
エントリした時点で日本ドーピング防止規程にしたがい、ドーピング検査を受けることに同意したものとみな

す。 
（2） 本大会参加者は、本大会において行われるドーピング検査を拒否または回避した場合、検査員の指示に

従わない場合及び帰路の移動等個人的諸事情によりドーピング検査手続きを完了することができなかった

場合等は、ドーピング防止規則違反となる可能性がある。ドーピング防止規則違反と判断された場合には、

日本ドーピング防止規程に基づき制裁等を受けることになるので留意すること。 
（3） 日本ドーピング防止規程の詳細内容およびドーピング検査については、公益財団法人日本アンチ・ドーピ

ング機構のウェブサイト（http://www.playtruejapan.org）にて確認すること。 
 

１５ そ の 他 （1） 2015年度有効の登録証を受付時に提出すること。
（2） ライセンス・コントロールは、競技初日の朝及び夕方に実施する。
（3） 競技は本人が所属するチームのジャージのみ着用できるので、ライセンス・コントロール時に、競技用ジャ

ージを提示して確認を受けること。

（4） 年間を通して傷害保険に加入すること。（スポーツ安全保険等）
（5） 健康保険証を持参すること。
（6） 大会中の疾病、負傷については、応急処置をするが、その後の治療費等は参加者の責任とする。
（7） 参加申込書に記載された個人情報は、資格の確認及び大会に係る諸連絡を行うほか、氏名、生年月日、

所属、競技成績、競技歴、写真などをポスター、プログラム、コミュニケ等で掲載する等、新聞社などマスコ

ミ関係各社に情報を提供し、新聞等メディアに掲載される場合がある。

（8） 本大会における肖像権は JCFに帰属される。
（9） タイム・テーブル、注意事項等はコミュニケとして必要に応じ随時 JCFウェブサイトにて発表する。郵送での

連絡は行なわないので、各自十分注意すること。
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１ 主 催 公益財団法人 日本自転車競技連盟 
 

２ 後援(予定) 公益財団法人 JKA 一般財団法人日本サイクルスポーツセンター 
 

３ 協 賛 未定
 

４ 期 日 2015年 11月 21日（土）～22日（日）
 

５ 会 場 伊豆ベロドローム（周長 250m・屋内・木製走路） 静岡県伊豆市大野 1826
 

６ 日 程 11月 21日（土） 8:00 ～ 8:30 ライセンス・コントロール、ゼッケン配布

10:00 ～ 競技

22日（日） 9:00 ～ 競技

14:45 ～ 閉会式
 

ただし、時程は変更されることがある。

７ 参加資格

（１）競技者  2015 年度（公財）日本自転車競技連盟および UCI 加盟国で競技者登録を完了した日本国籍を有する 1997
年以前生れの男女。(2015年 12月末までに 18歳となるジュニアを含む)

 

８ 参加制限 

（１）参加者はオムニアムの全 6競技に参加すること。 

（２）申込推薦基準（推薦基準の大会期間は申込み締切日から 1 年前までとする。）
 

① 下記の大会に出場した者 

トラック世界選手権大会および UCI トラック・ワールドカップ
ジュニア･トラック世界選手権大会

アジア競技大会トラック競技

アジア選手権大会トラック競技およびアジア・ジュニア選手権大会トラック競技
 

② ①以外の下記大会に出場し、いずれかの種目で 16 位以内の順位を獲得した者 

全日本選手権大会トラック･レース

JOCジュニアオリンピックカップ
国民体育大会（成年･少年）トラック･レース

全国都道府県対抗大会（成年･少年・女子）トラック･レース

全日本プロ選手権大会トラック･レース

全日本実業団選手権トラック･レース

全日本大学対抗選手権トラック･レース

全国高校対抗自転車競技選手権大会トラック･レース
 

９ 申込推薦 

（１）本連盟加盟団体（都道府県連盟、学連、高体連、実業団、ＪＰＣＡ）からの推薦 

① 申込推薦基準に基づき競技者を推薦することができる。 

② 申込推薦基準にかかわらず特に成績優秀と認める若干名を推薦することができる。 

（２）本連盟強化委員会からの推薦 

① 申込推薦基準にかかわらず選手強化の方針に従い若干名を推薦することができる。 
 

（３）申込推薦された中から本連盟が選考し出場者を決定する。出場者は web で発表する。 
 

１０ 実施種目・標準人数 

（１）男子エリート 下記競技で構成するオムニアム 24名 

① 15kmスクラッチ・レース 

② 4km個人パーシュート 

③ エリミネーション 

④ 1km タイム・トライアル 

⑤ フライングラップ 

⑥ 40kmポイント・レース 
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「東日本大震災復興支援」

2015 全日本自転車競技選手権大会 オムニアム

 実施要項 ver.20151006
 

１ 主 催 公益財団法人 日本自転車競技連盟 
 

２ 後援(予定) 公益財団法人 JKA 一般財団法人日本サイクルスポーツセンター 
 

３ 協 賛 未定
 

４ 期 日 2015年 11月 21日（土）～22日（日）
 

５ 会 場 伊豆ベロドローム（周長 250m・屋内・木製走路） 静岡県伊豆市大野 1826
 

６ 日 程 11月 21日（土） 8:00 ～ 8:30 ライセンス・コントロール、ゼッケン配布

10:00 ～ 競技

22日（日） 9:00 ～ 競技

14:45 ～ 閉会式
 

ただし、時程は変更されることがある。

７ 参加資格

（１）競技者  2015 年度（公財）日本自転車競技連盟および UCI 加盟国で競技者登録を完了した日本国籍を有する 1997
年以前生れの男女。(2015年 12月末までに 18歳となるジュニアを含む)

 

８ 参加制限 

（１）参加者はオムニアムの全 6競技に参加すること。 

（２）申込推薦基準（推薦基準の大会期間は申込み締切日から 1 年前までとする。）
 

① 下記の大会に出場した者 

トラック世界選手権大会および UCI トラック・ワールドカップ
ジュニア･トラック世界選手権大会

アジア競技大会トラック競技

アジア選手権大会トラック競技およびアジア・ジュニア選手権大会トラック競技
 

② ①以外の下記大会に出場し、いずれかの種目で 16 位以内の順位を獲得した者 

全日本選手権大会トラック･レース

JOCジュニアオリンピックカップ
国民体育大会（成年･少年）トラック･レース

全国都道府県対抗大会（成年･少年・女子）トラック･レース

全日本プロ選手権大会トラック･レース

全日本実業団選手権トラック･レース

全日本大学対抗選手権トラック･レース

全国高校対抗自転車競技選手権大会トラック･レース
 

９ 申込推薦 

（１）本連盟加盟団体（都道府県連盟、学連、高体連、実業団、ＪＰＣＡ）からの推薦 

① 申込推薦基準に基づき競技者を推薦することができる。 

② 申込推薦基準にかかわらず特に成績優秀と認める若干名を推薦することができる。 

（２）本連盟強化委員会からの推薦 

① 申込推薦基準にかかわらず選手強化の方針に従い若干名を推薦することができる。 
 

（３）申込推薦された中から本連盟が選考し出場者を決定する。出場者は web で発表する。 
 

１０ 実施種目・標準人数 

（１）男子エリート 下記競技で構成するオムニアム 24名 

① 15kmスクラッチ・レース 

② 4km個人パーシュート 

③ エリミネーション 

④ 1km タイム・トライアル 

⑤ フライングラップ 

⑥ 40kmポイント・レース 

- 2 - （公財）日本自転車競技連盟

（２）女子エリート: 下記競技で構成するオムニアム 24名 

① 10kmスクラッチ・レース 

② 3km個人パーシュート 

③ エリミネーション 

④ 500m タイム・トライアル 

⑤ フライングラップ 

⑥ 25kmポイント・レース 

ただし、男女各種目において一定数を満たさなかった場合は、中止することがある。 
 

１１ 競技規則 2015年度版（公財）日本自転車競技連盟競技規則および大会特別規則による。 
 

１２ 表 彰 

男女エリート: 第 1位にチャンピオン・ジャージ、メダル、賞状、第 2、3位にメダル、賞状を授与する。
参加者が 4名未満の場合、表彰対象数は参加者数マイナス 1 とする。

 

１３ 参加申込 

（１）申込方法 下記の①または、②から申込む。

①上記９（２）申込推薦基準を満たすものは、エントリーサイト（http://jcf.tstar.jp/）から申込む。
②所属の加盟団体からの推薦の場合

各加盟団体は、所定の申込書に必要事項を記入し、郵送ならびに電子メールにて送信すること。

（２）申 込 先 〒141-0021 東京都品川区上大崎 3-3-1 自転車総合ビル 5階
公益財団法人 日本自転車競技連盟 業務部大会エントリ係

送付先メールアドレス gyomu@jcf.or.jp
（３）申込期限 2015年 11月 6日（金）必着。

 

１４ 参 加 料 競技者１名につき、8,000円とする。
   ① 参加が確定後、エントリーサイトにしたがい送金すること。

   ② 参加が確定後、推薦した団体がとりまとめ（公財）日本自転車競技連盟に速やかに送金すること。
 

１５ ドーピング検査について 

（1） 本競技会は、日本ドーピング防止規程に基づくドーピング検査対象大会である。本大会参加者は、大会に
エントリした時点で日本ドーピング防止規程にしたがい、ドーピング検査を受けることに同意したものとみな

す。 
（2） 未成年者においては、上記のドーピング検査の実施について親権者の同意書の事前提出が必要である。 
（3） 本大会参加者は、本大会において行われるドーピング検査を拒否または回避した場合、検査員の指示に

従わない場合及び帰路の移動等個人的諸事情によりドーピング検査手続きを完了することができなかった

場合等は、ドーピング防止規則違反となる可能性がある。ドーピング防止規則違反と判断された場合には、

日本ドーピング防止規程に基づき制裁等を受けることになるので留意すること。 
（4） 日本ドーピング防止規程の詳細内容およびドーピング検査については、公益財団法人日本アンチ・ドーピン

グ機構のウェブサイト（http://www.playtruejapan.org）にて確認すること。 
 

１６ そ の 他 （1） 2015年度有効の登録証を受付時に提出すること。
（2） ライセンス・コントロールは、競技当日の朝に実施する。
（3） ライセンス・コントロール時に、競技用ジャージを提示して確認を受けること。
（4） 年間を通して傷害保険に加入すること。（スポーツ安全保険等）
（5） 健康保険証を持参すること。
（6） 大会中の疾病、負傷については、応急処置をするが、その後の治療費等は参加者の責任とする。
（7） 参加申込書に記載された個人情報は、資格の確認及び大会に係る諸連絡を行うほか、氏名、生年月日、

所属、競技成績、競技歴、写真などをポスター、プログラム、コミュニケ等で掲載する等、新聞社などマスコ

ミ関係各社に情報を提供し、新聞等メディアに掲載される場合がある。

（8） 本大会における肖像権は JCFに帰属する。
（9） タイム・テーブル、注意事項等はコミュニケとして必要に応じ随時 JCFウェブサイトにて発表する。郵送での

連絡は行なわないので、各自十分注意すること。
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TT: タイムトライアル、SP: スプリント、IP: 個人パーシュート、TS: チームスプリント

■ 選 手 名 簿
2015全日本自転車競技選手権大会 オムニアム　出場選手

No. 氏名 Name UCI code 所属 ﾁｰﾑ 前年順位
1 窪木　一茂 KUBOKI, Kazushige JPN19890606 和歌山 Team UKYO 1 2014-2015全日本選手権 5冠
2 橋本　英也 HASHIMOTO, Eiya JPN19931215 岐　阜 鹿屋体育大学 2 2014ｱｼﾞｱ大会ｵﾑﾆｱﾑ 優勝
3 原田　裕成 HARADA, Hiroaki JPN19930811 岡　山 鹿屋体育大学 3 2015ｲﾝｶﾚ4kmIP 優勝
4 小原　佑太 OBARA, Yuta JPN19960229 青　森 朝日大学 11 2015ｲﾝｶﾚ ｽﾌﾟﾘﾝﾄ 優勝
5 荒井　佑太 ARAI, Yuta JPN19950719 宮　城 法政大学 2015国体ﾎﾟｲﾝﾄﾚｰｽ 優勝
6 倉林　巧和 KURABAYASHI, Takuto JPN19920201 群　馬 日本体育大学 6 2015ｱｼﾞｱ選手権ﾎﾟｲﾝﾄﾚｰｽ 優勝
7 小林　泰正 KOBAYASHI, Taisei JPN19940812 群　馬 日本体育大学 7 2015ｲﾝｶﾚ ﾎﾟｲﾝﾄﾚｰｽ 優勝
8 新村　　穣 SHIMMURA, Minori JPN19931016 神奈川 法政大学 10 2015全日本ﾏﾃﾞｨｿﾝ 優勝
9 池邊　　聖 IKEBE, Sei JPN19941109 神奈川 慶應義塾大学 2015ｲﾝｶﾚ4kmIP 2位
10 近谷　　涼 CHIKATANI, Ryo JPN19920417 富　山 ﾏﾄﾘｯｸｽﾊﾟﾜｰﾀｸﾞ 2015ｱｼﾞｱ選手権4kmTP 2位
11 廣瀬　元輝 HIROSE, Haruki JPN19941210 福　井 立命館大学 2015国体4km速度 4位
12 相馬　義宗 SOMA, Yoshimune JPN19940710 岐　阜 朝日大学 14 2015インカレ1kmTT 2位
13 渡邊翔太郎 WATANABE, Shotaro JPN19940829 岐　阜 朝日大学 13 2015学生選手権4kmIP  優勝
14 浦田　真成 URATA, Masanari JPN19960310 岐　阜 朝日大学 9 2015全日本スクラッチ 2位
15 安田　京介 YASUDA, Kyosuke JPN19950729 京　都 京都産業大学 18 2014学生選手権ﾏﾃﾞｨｿﾝ2位
16 草場　啓吾 KUSABA, Keigo JPN19960908 京　都 日本大学 2014Jrｱｼﾞｱ選手権RTT 3位
17 安田　　開 YASUDA, Kai JPN19970211 京　都 日本体育大学 2014JOCｶｯﾌﾟ ﾎﾟｲﾝﾄﾚｰｽ 優勝
18 安原　大貴 YASUHARA, Daiki JPN19910812 大　阪 ﾏﾄﾘｯｸｽﾊﾟﾜｰﾀｸﾞ 2011全日本ﾎﾟｲﾝﾄﾚｰｽ 3位
19 吉田　隼人 YOSHIDA, Hayato JPN19890519 奈　良 ﾏﾄﾘｯｸｽﾊﾟﾜｰﾀｸﾞ 4 2015全日本ﾛｰﾄﾞ 4位
20 岡本　　隼 OKAMOTO, Hayato JPN19950601 和歌山 日本大学 2015全日本ﾄﾗｯｸ 4kmTP優勝
21 森口　寛己 MORIGUCHI, Hiroki JPN19950817 和歌山 日本大学 2015全日本ﾄﾗｯｸ 4kmTP優勝
22 山下　祥平 YAMASHITA, Shohei JPN19970313 愛　媛 日本体育大学 2015Jr世界選ｽｸﾗｯﾁ10位
23 鳥越　敬太 TORIGOE, Keita JPN19940806 福　岡 朝日大学 2015ｲﾝｶﾚ ﾀﾝﾃﾞﾑSP 4位
24 一丸　尚伍 ICHIMARU, Shogo JPN19920104 大　分 ﾌﾞﾘﾁﾞｽﾄﾝｱﾝｶｰｻｲｸﾘﾝｸﾞﾁｰﾑ 5 2015ｱｼﾞｱ選手権4kmTP 2位

24

No. 氏名 Name UCI code 所属 ﾁｰﾑ 前年順位
1 塚越さくら TSUKAGOSHI, Sakura JPN19910413 鹿児島 鹿屋体育大学 1 2014-15ﾜｰﾙﾄﾞｶｯﾌﾟ ｵﾑﾆｱﾑ15位
2 小島　蓉子 KOJIMA, Yoko JPN19910917 千　葉 日本体育大学 2 2015ｱｼﾞｱ選手権ｽｸﾗｯﾁ 3位
3 中村　妃智 NAKAMURA, Kisato JPN19930107 千　葉 日本体育大学 3 2015ｱｼﾞｱ大会　4kmTP4位
4 上野みなみ UWANO, Minami JPN19910518 青　森 鹿屋体育大学 2015世界選手権ﾎﾟｲﾝﾄﾚｰｽ 2位
5 齋藤　　望 SAITO, Nozomi JPN19940918 宮　城 日体大学 4 2015ｲﾝｶﾚ ﾎﾟｲﾝﾄﾚｰｽ 2位
6 梶原　悠未 KAJIHARA, Yumi JPN19970410 埼　玉 筑波大学附属坂戸高校 2015Jr世界選ﾎﾟｲﾝﾄﾚｰｽ 2位
7 古山　稀絵 FURUYAMA, Kie JPN19970721 東　京 昭和第一学園高校 2015Jr世界選4kmTP 3位
8 岡本　二菜 OKAMOTO, Nina JPN19970815 東　京 ｽﾐﾀ･ｴｲﾀﾞｲ･ﾊﾟｰﾙｲｽﾞﾐ･ﾗﾊﾞﾈﾛ 2015JOCｼﾞｭﾆｱｵﾘﾝﾋﾟｯｸｶｯﾌﾟ受賞
9 鈴木　奈央 SUZUKI, Nao JPN19970209 静　岡 日本競輪学校 2015Jr世界選4kmTP 3位
10 橋本　優弥 HASHIMOTO, Yuya JPN19970616 岐　阜 県立岐阜商業高校 2015Jr世界選4kmTP 3位

10

2015全日本自転車競技選手権大会 マスターズ　出場選手
No. 氏名 Name UCI code 所属 ﾁｰﾑ Cat TT SP IP TS
301 金井　慎次 KANAI, Shinji JPN19800430 静　岡 静岡ｶﾞｽ･電力販売はじめます 35-39 ○
302 杉江　茂樹 SUGIE, Shigeki JPN19790607 大　阪 C-WASP 35-39 ○
401 中西一太郎 NAKANISHI, Ichitaro JPN19751210 岡　山 ﾁｰﾑ岡山 40-49 ○ ○ ﾁｰﾑ岡山
402 佐野　陽三 SANO, Yozo JPN19740228 富　山 北陸ﾄﾞﾛﾀﾎﾞｳ 40-49 ○ ○ ﾄﾞﾛﾀﾎﾞｳ･ﾗﾊﾞﾈﾛ
403 亀山　尊仁 KAMEYAMA, Takahito JPN19740112 神奈川 湘南愛輪会 40-49 ○ 湘南愛輪会
404 武田　秀明 TAKEDA, Hideaki JPN19730820 長　野 ｲﾅｰﾒ信濃山形 40-49 ○ ○
405 池田　朋介 IKEDA, Tomoyuki JPN19730223 静　岡 ﾐｿﾉｲﾚｰｼﾝｸﾞﾁｰﾑ 40-49 ○
406 奥津　　憲 OKUTSU, Ken JPN19710731 埼　玉 湘南愛輪会 40-49 ○ 湘南愛輪会
407 水澤　耕一 MIZUSAWA, Koichi JPN19690324 東　京 ｽﾐﾀ･ｴｲﾀﾞｲ･ﾊﾟｰﾙｲｽﾞﾐ･ﾗﾊﾞﾈﾛ 40-49 ○ ○ ﾄﾞﾛﾀﾎﾞｳ･ﾗﾊﾞﾈﾛ
408 市川　英昭 ICHIKAWA, Hideaki JPN19671124 神奈川 湘南愛輪会 40-49 ○ 湘南愛輪会
409 清水　達史 SHIMIZU, Tatsushi JPN19670909 茨　城 ｽｰﾊﾟｰＫｱｽﾘｰﾄﾗﾎﾞ 40-49 ○ ｽｰﾊﾟｰKｱｽﾘｰﾄﾗﾎﾞ
410 羽田野隆彦 HATANO, Takahiko JPN19661213 東　京 ｽｰﾊﾟｰKｱｽﾘｰﾄﾗﾎﾞ 40-49 ○ ○ ｽｰﾊﾟｰKｱｽﾘｰﾄﾗﾎﾞ
501 山本　哲也 YAMAMOTO, Tetsuya JPN19640720 静　岡 伊豆CSC SMBros. 50-59 ○ ○ ｽｰﾊﾟｰKｱｽﾘｰﾄﾗﾎﾞ
502 安井　慎冶 YASUI, Shinji JPN19640318 岡　山 50-59 ○ ○ ﾁｰﾑ岡山
503 沼野　康仁 NUMANO, Yasuhito JPN19630607 東　京 USPlab.VC SPLENDOR 50-59 ○ ○
504 古本　清文 FURUMOTO, Kiyofumi JPN19630513 富　山 北陸ﾄﾞﾛﾀﾎﾞｳ 50-59 ○ ○ ﾄﾞﾛﾀﾎﾞｳ･ﾗﾊﾞﾈﾛ
505 高橋　秀樹 TAKAHASHI, Hideki JPN19620607 東　京 伊豆CSC 50-59 ○ ○
506 安東　秀倫 ANDO, Hidemichi JPN19610903 岡　山 ﾁｰﾑ岡山 50-59 ○ ○ ﾁｰﾑ岡山
601 髙橋　秀樹 TAKAHASHI, Hideki JPN19540201 静　岡 FIETS GROEN 60- ○ ○
602 羽鳥　　浩 HATORI, Hiroshi JPN19530201 神奈川 湘南愛隣会 60- ○ ○
603 伊藤　　茂 ITO, Shigeru JPN19481214 広　島 ｻｲｸﾙﾌﾟﾗｽ 60- ○ ○
604 下麦　博正 SHIMOMUGI, Hiromasa JPN19380328 福　岡 北九州ﾒﾃﾞｨｱﾄﾞｰﾑCSC 60- ○ ○

22 16 13 8 4 teams

No. 氏名 Name UCI code 所属 ﾁｰﾑ Cat TT SP IP TS
201 小沼美由紀 ONUMA, Miyuki JPN19710726 埼　玉 Ready Go Japan F ○ ○
202 若月　昌枝 WAKATSUKI, Masae JPN19660728 神奈川 ﾁｰﾑｶﾞｯﾀ F ○ ○ ｼｰｶﾞﾙｽﾞ
203 濱田　真子 HAMADA, Makiko JPN19630823 東　京 湘南愛輪会 F ○
204 和地　恵美 WACHI, Emi JPN19611113 神奈川 ｽｰﾊﾟｰＫｱｽﾘｰﾄﾗﾎﾞ F ○ ○ ｼｰｶﾞﾙｽﾞ

4 3 2 2 1 team

実　績

実　績
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■ レーススケジュール

※レーススケジュールは変更する場合があります。コミュニケ、アナウンス等にご注意下さい。

 2015全日本オムニアム/マスターズ選手権大会 2015/11/15

月／日 組 人数 カテゴリ 種　目 段　階
11月21日 7:30 開門
土曜日 8:00 ～ 8:30 オムニアム ライセンス・コントロール

8:15 ～ 9:30 トレーニング
8:30 ～ 9:00 マスターズ ライセンス・コントロール
9:00 ～ コミセール･ミーティング
9:30 ～ プレス･ミーティング
9:45 ～ 10:10 15 15 男女マスターズ スプリント 予選(200m FTT)

10:10 ～ 10:30 1 10 女子エリート オムニアム I スクラッチ(10km)
10:30 11:00 1 24 男子エリート オムニアム I スクラッチ(15km)
11:00 ～ 11:10 2 4 男子 40-49歳 スプリント 1/2決勝
11:10 11:15 2 4 男子 50-59歳 スプリント 1/2決勝
11:15 ～ 11:50 開会式
11:50 ～ 12:25 5 10 女子エリート オムニアム II 個人パーシュート(3km)
12:25 13:50 12 24 男子エリート オムニアム II 個人パーシュート(4km)
13:50 ～ 1 2 男子 50-59歳 スプリント 3-4位決定戦

1 2 男子 40-49歳 スプリント 3-4位決定戦
1 2 女子マスターズ スプリント 1-2位決定戦(第1回戦)
1 2 男子 60歳以上 スプリント 1-2位決定戦(第1回戦)
1 2 男子 50-59歳 スプリント 1-2位決定戦(第1回戦)

14:10 1 2 男子 40-49歳 スプリント 1-2位決定戦(第1回戦)
14:10 ～ 14:10 1 2 女子 個人パーシュート(2km) 決勝
14:10 14:15 1 2 男子 60歳以上 個人パーシュート(2km) 決勝
14:15 14:20 1 2 男子 50-59歳 個人パーシュート(2km) 決勝
14:20 14:35 2 3 男子 40-49歳 個人パーシュート(3km) 決勝
14:35 14:45 1 1 男子 35-39歳 個人パーシュート(3km) 決勝
14:45 ～ 14:55 インターバル
14:55 ～ 1 2 女子マスターズ スプリント 1-2位決定戦(第2回戦)

1 2 男子 60歳以上 スプリント 1-2位決定戦(第2回戦)
1 2 男子 50-59歳 スプリント 1-2位決定戦(第2回戦)

15:10 1 2 男子 40-49歳 スプリント 1-2位決定戦(第2回戦)
15:10 ～ 1 2 女子マスターズ スプリント 1-2位決定戦(第3回戦)

1 2 男子 60歳以上 スプリント 1-2位決定戦(第3回戦)
1 2 男子 50-59歳 スプリント 1-2位決定戦(第3回戦)

15:20 1 2 男子 40-49歳 スプリント 1-2位決定戦(第3回戦)
15:20 ～ 15:40 1 10 女子エリート オムニアム III エリミネイション
15:40 ～ 16:00 1 24 男子エリート オムニアム III エリミネイション
16:05 ～ 16:25 マスターズ スプリント／個人パーシュート 表彰式

月／日 組 人数 カテゴリ 種　目 段　階
11月22日 7:00 開門
日曜日 8:00 ～ 8:45 トレーニング

8:00 ～ コミセール･ミーティング
8:45 ～ プレス･ミーティング
9:00 ～ 9:15 5 10 女子エリート オムニアム IV 500mタイムトライアル
9:15 9:55 12 24 男子エリート オムニアム IV 1kmタイムトライアル
9:55 ～ 10:05 2 3 女子マスターズ 50mタイムトライアル 決勝

10:05 10:10 2 4 男子 60歳以上 500mタイムトライアル 決勝
10:10 10:20 3 6 男子 50-59歳 500mタイムトライアル 決勝
10:20 10:30 3 5 男子 40-49歳 1kmタイムトライアル 決勝
10:30 10:35 1 1 男子 35-39歳 1kmタイムトライアル 決勝
10:40 ～ 10:55 10 10 女子エリート オムニアム V フライングラップ
10:55 11:35 24 24 男子エリート オムニアム V フライングラップ
11:35 ～ 12:10 休憩/トレーニング
12:10 ～ 12:15 1 1 女子マスターズ チーム･スプリント(2周) 決勝
12:15 12:25 2 4 男子マスターズ チーム･スプリント(3周) 決勝
12:25 ～ 13:05 1 10 女子エリート オムニアム 決勝 ポイント･レース(25km)
13:05 ～ 14:00 1 24 男子エリート オムニアム 決勝 ポイント･レース(40km)
14:00 ～ マスターズ・タイムトライアル／男女オムニアム 表彰式

14:30 閉会式

時　間

時　間
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　　※ 男子 40-49, 50-59 はタイム上位 4 名が 1/2 決勝へ、その他はすべて決勝へ

11月21日（土）
□ 男女マスターズ スプリント＜予選 (200m FTT) ＞	 9:45

□ 女子エリート オムニアム I ＜スクラッチ (10km) ＞	 10:10

□ 男子エリート オムニアム I ＜スクラッチ (15km) ＞	

# No 氏名 Name UCIｺｰﾄﾞ 所属 ﾁｰﾑ名 Cat TIME 順位

1 202 若月　昌枝 WAKATSUKI, Masae JPN19660728 神奈川 ﾁｰﾑｶﾞｯﾀ F
2 203 濱田　真子 HAMADA, Makiko JPN19630823 東　京 湘南愛輪会 F
3 603 伊藤　　茂 ITO, Shigeru JPN19481214 広　島 ｻｲｸﾙﾌﾟﾗｽ 60-
4 602 羽鳥　　浩 HATORI, Hiroshi JPN19530201 神奈川 湘南愛隣会 60-
5 502 安井　慎冶 YASUI, Shinji JPN19640318 岡　山 50-59
6 503 沼野　康仁 NUMANO, Yasuhito JPN19630607 東　京 USPlab.VC SPLENDOR 50-59
7 504 古本　清文 FURUMOTO, Kiyofumi JPN19630513 富　山 北陸ﾄﾞﾛﾀﾎﾞｳ 50-59
8 501 山本　哲也 YAMAMOTO, Tetsuya JPN19640720 静　岡 伊豆CSC　SMBros. 50-59
9 404 武田　秀明 TAKEDA, Hideaki JPN19730820 長　野 ｲﾅｰﾒ信濃山形 40-49
10 403 亀山　尊仁 KAMEYAMA, Takahito JPN19740112 神奈川 湘南愛輪会 40-49
11 406 奥津　　憲 OKUTSU, Ken JPN19710731 埼　玉 湘南愛輪会 40-49
12 409 清水　達史 SHIMIZU, Tatsushi JPN19670909 茨　城 ｽｰﾊﾟｰＫｱｽﾘｰﾄﾗﾎﾞ 40-49
13 408 市川　英昭 ICHIKAWA, Hideaki JPN19671124 神奈川 湘南愛輪会 40-49
14 407 水澤　耕一 MIZUSAWA, Koichi JPN19690324 東　京 ｽﾐﾀ･ｴｲﾀﾞｲ･ﾊﾟｰﾙｲｽﾞﾐ･ﾗﾊﾞﾈﾛ 40-49
15 402 佐野　陽三 SANO, Yozo JPN19740228 富　山 北陸ﾄﾞﾛﾀﾎﾞｳ 40-49

No. 氏名 Name UCIｺｰﾄﾞ 所属 ﾁｰﾑ名 TIME 順位

1 窪木　一茂 KUBOKI, Kazushige JPN19890606 和歌山 Team UKYO

2 橋本　英也 HASHIMOTO, Eiya JPN19931215 岐　阜 鹿屋体育大学

3 原田　裕成 HARADA, Hiroaki JPN19930811 岡　山 鹿屋体育大学

4 小原　佑太 OBARA, Yuta JPN19960229 青　森 朝日大学

5 荒井　佑太 ARAI, Yuta JPN19950719 宮　城 法政大学

6 倉林　巧和 KURABAYASHI, Takuto JPN19920201 群　馬 日本体育大学

7 小林　泰正 KOBAYASHI, Taisei JPN19940812 群　馬 日本体育大学

8 新村　　穣 SHIMMURA, Minori JPN19931016 神奈川 法政大学

9 池邊　　聖 IKEBE, Sei JPN19941109 神奈川 慶應義塾大学

10 近谷　　涼 CHIKATANI, Ryo JPN19920417 富　山 ﾏﾄﾘｯｸｽﾊﾟﾜｰﾀｸﾞ

11 廣瀬　元輝 HIROSE, Haruki JPN19941210 福　井 立命館大学

No. 氏名 Name UCIｺｰﾄﾞ 所属 ﾁｰﾑ名 TIME 順位

1 塚越さくら TSUKAGOSHI, Sakura JPN19910413 鹿児島 鹿屋体育大学

2 小島　蓉子 KOJIMA, Yoko JPN19910917 千　葉 日本体育大学

3 中村　妃智 NAKAMURA, Kisato JPN19930107 千　葉 日本体育大学

4 上野みなみ UWANO, Minami JPN19910518 青　森 鹿屋体育大学

5 齋藤　　望 SAITO, Nozomi JPN19940918 宮　城 日体大学

6 梶原　悠未 KAJIHARA, Yumi JPN19970410 埼　玉 筑波大学附属坂戸高校

7 古山　稀絵 FURUYAMA, Kie JPN19970721 東　京 昭和第一学園高校

8 岡本　二菜 OKAMOTO, Nina JPN19970815 東　京 ｽﾐﾀ･ｴｲﾀﾞｲ･ﾊﾟｰﾙｲｽﾞﾐ･ﾗﾊﾞﾈﾛ

9 鈴木　奈央 SUZUKI, Nao JPN19970209 静　岡 日本競輪学校

10 橋本　優弥 HASHIMOTO, Yuya JPN19970616 岐　阜 県立岐阜商業高校
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□ 男子 40-49 歳 スプリント＜1/2 決勝＞	 11:00

□ 男子 50-59 歳 スプリント＜1/2 決勝＞	

組 # No 氏名 Name UCIｺｰﾄﾞ 所属 ﾁｰﾑ名 順位

1

2

1

2

TIME

1

2

組 # No 氏名 Name UCIｺｰﾄﾞ 所属 ﾁｰﾑ名 順位

1

2

1

2

TIME

1

2

　　※ 各組勝者は決勝へ、敗者は 3-4 位決定戦へ

　　※ 各組勝者は決勝へ、敗者は 3-4 位決定戦へ

	 開会式　　　　　　　　　　　　11:15　　

□ 女子エリート オムニアム II ＜個人パーシュート (3km) ＞	 11:50
組 H/B No 氏名 Name UCIｺｰﾄﾞ 所属 ﾁｰﾑ名 TIME 順位

H

B

H

B

H

B

H

B

H

B

1

2

3

4

5

No. 氏名 Name UCIｺｰﾄﾞ 所属 ﾁｰﾑ名 TIME 順位

12 相馬　義宗 SOMA, Yoshimune JPN19940710 岐　阜 朝日大学

13 渡邊翔太郎 WATANABE, Shotaro JPN19940829 岐　阜 朝日大学

14 浦田　真成 URATA, Masanari JPN19960310 岐　阜 朝日大学

15 安田　京介 YASUDA, Kyosuke JPN19950729 京　都 京都産業大学

16 草場　啓吾 KUSABA, Keigo JPN19960908 京　都 日本大学

17 安田　　開 YASUDA, Kai JPN19970211 京　都 日本体育大学

18 安原　大貴 YASUHARA, Daiki JPN19910812 大　阪 ﾏﾄﾘｯｸｽﾊﾟﾜｰﾀｸﾞ

19 吉田　隼人 YOSHIDA, Hayato JPN19890519 奈　良 ﾏﾄﾘｯｸｽﾊﾟﾜｰﾀｸﾞ

20 岡本　　隼 OKAMOTO, Hayato JPN19950601 和歌山 日本大学

21 森口　寛己 MORIGUCHI, Hiroki JPN19950817 和歌山 日本大学

22 山下　祥平 YAMASHITA, Shohei JPN19970313 愛　媛 日本体育大学

23 鳥越　敬太 TORIGOE, Keita JPN19940806 福　岡 朝日大学

24 一丸　尚伍 ICHIMARU, Shogo JPN19920104 大　分 ﾌﾞﾘﾁﾞｽﾄﾝｱﾝｶｰｻｲｸﾘﾝｸﾞﾁｰﾑ
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□ 男子エリート オムニアム II ＜個人パーシュート (4km) ＞	

□ 男子 50-59 歳 スプリント＜ 3-4 位決定戦＞	 13:50

□ 男子 40-49 歳 スプリント＜ 3-4 位決定戦＞	

□ 女子マスターズ スプリント＜1-2 位決定戦＞	 13:56,14:55,15:10

組 H/B No 氏名 Name UCIｺｰﾄﾞ 所属 ﾁｰﾑ名 TIME 順位

H

B

H

B

H

B

H

B

H

B

H

B

H

B

H

B

H

B

H

B

H

B

H

B
12

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

組 # No 氏名 Name UCIｺｰﾄﾞ 所属 ﾁｰﾑ名 順位

1

2

TIME
for

Bronze

組 # No 氏名 Name UCIｺｰﾄﾞ 所属 ﾁｰﾑ名 順位

1

2

TIME
for

Bronze

組 # No 氏名 Name UCIｺｰﾄﾞ 所属 ﾁｰﾑ名 1回戦 2回戦 3回戦 順位

1

2

for

Gold
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□ 男子 60 歳以上 スプリント＜1-2 位決定戦＞	

□ 男子 50-59 歳 スプリント＜1-2 位決定戦＞	

□ 男子 40-49 歳 スプリント＜1-2 位決定戦＞	

組 # No 氏名 Name UCIｺｰﾄﾞ 所属 ﾁｰﾑ名 1回戦 2回戦 3回戦 順位

1

2

for

Gold

組 # No 氏名 Name UCIｺｰﾄﾞ 所属 ﾁｰﾑ名 1回戦 2回戦 3回戦 順位

1

2

for

Gold

組 # No 氏名 Name UCIｺｰﾄﾞ 所属 ﾁｰﾑ名 1回戦 2回戦 3回戦 順位

1

2

for

Gold

□ 男子 60 歳以上 個人パーシュート (2km) ＜決勝＞	

□ 男子 50-59 歳 個人パーシュート (2km) ＜決勝＞	

□ 男子 40-49 歳 個人パーシュート (3km) ＜決勝＞	

□ 男子 35-39 歳 個人パーシュート (3km) ＜決勝＞	

□ 女子 個人パーシュート (2km) ＜決勝＞	 14:10

組 H/B No 氏名 Name UCIｺｰﾄﾞ 所属 ﾁｰﾑ名 TIME 順位

H 601 髙橋　秀樹 TAKAHASHI, Hideki JPN19540201 静　岡 FIETS GROEN

B 604 下麦　博正 SHIMOMUGI, Hiromasa JPN19380328 福　岡 北九州ﾒﾃﾞｨｱﾄﾞｰﾑCSC
1

組 H/B No 氏名 Name UCIｺｰﾄﾞ 所属 ﾁｰﾑ名 TIME 順位

H 505 高橋　秀樹 TAKAHASHI, Hideki JPN19620607 東　京 伊豆CSC

B 506 安東　秀倫 ANDO, Hidemichi JPN19610903 岡　山 ﾁｰﾑ岡山
1

組 H/B No 氏名 Name UCIｺｰﾄﾞ 所属 ﾁｰﾑ名 TIME 順位

1 H 405 池田　朋介 IKEDA, Tomoyuki JPN19730223 静　岡 ﾐｿﾉｲﾚｰｼﾝｸﾞﾁｰﾑ

H 410 羽田野隆彦 HATANO, Takahiko JPN19661213 東　京 ｽｰﾊﾟｰKｱｽﾘｰﾄﾗﾎﾞ

B 401 中西一太郎 NAKANISHI, Ichitaro JPN19751210 岡　山 ﾁｰﾑ岡山
2

組 H/B No 氏名 Name UCIｺｰﾄﾞ 所属 ﾁｰﾑ名 TIME 順位

1 H 301 金井　慎次 KANAI, Shinji JPN19800430 静　岡 静岡ｶﾞｽ･電力販売はじめます

組 H/B No 氏名 Name UCIｺｰﾄﾞ 所属 ﾁｰﾑ名 TIME 順位

H 201 小沼美由紀 ONUMA, Miyuki JPN19710726 埼　玉 Ready Go Japan

B 204 和地　恵美 WACHI, Emi JPN19611113 神奈川 ｽｰﾊﾟｰＫｱｽﾘｰﾄﾗﾎﾞ
1
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□ 女子エリート オムニアム III ＜エリミネイション＞	 15:20

□ 男子エリート オムニアム III ＜エリミネイション＞	 15:40

	 表彰式　　　　　　　　　　　　16:05

# No. 氏名 Name UCIｺｰﾄﾞ 所属 ﾁｰﾑ名 順位

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

# No. 氏名 Name UCIｺｰﾄﾞ 所属 ﾁｰﾑ名 順位

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
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11月22日（土）
□ 女子エリート オムニアム IV＜ 500m タイムトライアル＞	 9:00
組 H/B No 氏名 Name UCIｺｰﾄﾞ 所属 ﾁｰﾑ名 TIME 順位

H

B

H

B

H

B

H

B

H

B
5

1

2

3

4

□ 男子エリート オムニアム IV＜1km タイムトライアル＞	
組 H/B No 氏名 Name UCIｺｰﾄﾞ 所属 ﾁｰﾑ名 TIME 順位

H

B

H

B

H

B

H

B

H

B

H

B

H

B

H

B

H

B

H

B

H

B

H

B

3

1

2

4

5

6

7

8

9

10

11

12
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□ 女子エリート オムニアム V＜フライングラップ＞	 10:40

□ 男子マスターズ 1km タイムトライアル＜決勝＞	

組 H/B No 氏名 Name UCIｺｰﾄﾞ 所属 ﾁｰﾑ名 Cat TIME 順位

1 H 202 若月　昌枝 WAKATSUKI, Masae JPN19660728 神奈川 ﾁｰﾑｶﾞｯﾀ F
H 204 和地　恵美 WACHI, Emi JPN19611113 神奈川 ｽｰﾊﾟｰＫｱｽﾘｰﾄﾗﾎﾞ F
B 201 小沼美由紀 ONUMA, Miyuki JPN19710726 埼　玉 Ready Go Japan F
H 604 下麦　博正 SHIMOMUGI, Hiromasa JPN19380328 福　岡 北九州ﾒﾃﾞｨｱﾄﾞｰﾑCSC 60-
B 603 伊藤　　茂 ITO, Shigeru JPN19481214 広　島 ｻｲｸﾙﾌﾟﾗｽ 60-
H 602 羽鳥　　浩 HATORI, Hiroshi JPN19530201 神奈川 湘南愛隣会 60-
B 601 髙橋　秀樹 TAKAHASHI, Hideki JPN19540201 静　岡 FIETS GROEN 60-
H 506 安東　秀倫 ANDO, Hidemichi JPN19610903 岡　山 ﾁｰﾑ岡山 50-59
B 503 沼野　康仁 NUMANO, Yasuhito JPN19630607 東　京 USPlab.VC SPLENDOR 50-59
H 502 安井　慎冶 YASUI, Shinji JPN19640318 岡　山 50-59
B 501 山本　哲也 YAMAMOTO, Tetsuya JPN19640720 静　岡 伊豆CSC SMBros. 50-59
H 505 高橋　秀樹 TAKAHASHI, Hideki JPN19620607 東　京 伊豆CSC 50-59
B 504 古本　清文 FURUMOTO, Kiyofumi JPN19630513 富　山 北陸ﾄﾞﾛﾀﾎﾞｳ 50-59

2

3

4

5

6

7

□ 男女マスターズ 500m タイムトライアル＜決勝＞	 9:55

組 H/B No 氏名 Name UCIｺｰﾄﾞ 所属 ﾁｰﾑ名 Cat TIME 順位

1 H 401 中西一太郎 NAKANISHI, Ichitaro JPN19751210 岡　山 ﾁｰﾑ岡山 40-49
H 402 佐野　陽三 SANO, Yozo JPN19740228 富　山 北陸ﾄﾞﾛﾀﾎﾞｳ 40-49
B 404 武田　秀明 TAKEDA, Hideaki JPN19730820 長　野 ｲﾅｰﾒ信濃山形 40-49
H 410 羽田野隆彦 HATANO, Takahiko JPN19661213 東　京 ｽｰﾊﾟｰKｱｽﾘｰﾄﾗﾎﾞ 40-49
B 407 水澤　耕一 MIZUSAWA, Koichi JPN19690324 東　京 ｽﾐﾀ･ｴｲﾀﾞｲ･ﾊﾟｰﾙｲｽﾞﾐ･ﾗﾊﾞﾈﾛ 40-49

4 H 302 杉江　茂樹 SUGIE, Shigeki JPN19790607 大　阪 C-WASP 35-39

3

2

# No. 氏名 Name UCIｺｰﾄﾞ 所属 ﾁｰﾑ名 TIME 順位
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□ 男子エリート オムニアム V＜フライングラップ＞	

□ 女子マスターズ チーム･スプリント（2 周）＜決勝＞	 12:10

□ 男子マスターズ チーム･スプリント（3 周）＜決勝＞	
組 H/B ﾁｰﾑ No 氏名 Name UCIｺｰﾄﾞ 所属 TIME 順位

504 古本　清文 FURUMOTO, Kiyofumi JPN19630513 富　山

407 水澤　耕一 MIZUSAWA, Koichi JPN19690324 東　京

402 佐野　陽三 SANO, Yozo JPN19740228 富　山

502 安井　慎冶 YASUI, Shinji JPN19640318 岡　山

401 中西一太郎 NAKANISHI, Ichitaro JPN19751210 岡　山

506 安東　秀倫 ANDO, Hidemichi JPN19610903 岡　山

410 羽田野隆彦 HATANO, Takahiko JPN19661213 東　京

409 清水　達史 SHIMIZU, Tatsushi JPN19670909 茨　城

501 山本　哲也 YAMAMOTO, Tetsuya JPN19640720 静　岡

406 奥津　　憲 OKUTSU, Ken JPN19710731 埼　玉

403 亀山　尊仁 KAMEYAMA, Takahito JPN19740112 神奈川

408 市川　英昭 ICHIKAWA, Hideaki JPN19671124 神奈川

2

H ｽｰﾊﾟｰKｱｽﾘｰﾄﾗﾎﾞ

B 湘南愛輪会

1

H ﾄﾞﾛﾀﾎﾞｳ･ﾗﾊﾞﾈﾛ

B ﾁｰﾑ岡山

組 H/B ﾁｰﾑ No 氏名 Name UCIｺｰﾄﾞ 所属 TIME 順位

204 和地　恵美 WACHI, Emi JPN19611113 神奈川

202 若月　昌枝 WAKATSUKI, Masae JPN19660728 神奈川
1 ｼｰｶﾞﾙｽﾞH

# No. 氏名 Name UCIｺｰﾄﾞ 所属 ﾁｰﾑ名 TIME 順位
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□ 女子エリート オムニアム 決勝＜ポイント･レース (25km) ＞	 12:25

□ 男子エリート オムニアム 決勝＜ポイント･レース (40km) ＞	 13:05

	 表彰式・閉会式　　　　　　　　　　　　14:00
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■ 第1回全日本マスターズ選手権大会 優勝者一覧
個人パーシュート

男子 35-49歳（3km） 羽田野隆彦 東　京 ﾁｰﾑｶﾞｯﾀ 3:44.917
男子 50-59歳（2km） 高橋　秀樹 東　京 伊豆CSC 2:29.133
男子 60-69歳（2km） 尾崎　進久 静　岡 伊豆CSC 2:46.292
女子（2km） 小沼美由紀 埼　玉 Ready Go Japan 2:43.906
タイムトライアル

男子 35-49歳（1km） 羽田野隆彦 東　京 ﾁｰﾑｶﾞｯﾀ 1:11.233
男子 50-59歳（500m） 高橋　秀樹 東　京 伊豆CSC 37.805
男子 60-69歳（500m） 羽鳥　　浩 神奈川 　 39.298
女子（500m） 和地　恵美 神奈川 ｽｰﾊﾟｰKｱｽﾘｰﾄﾗﾎﾞ　 40.309
フライングタイムトライアル（200m）

男子 35-49歳 水澤　耕一 東　京 東京都自転車競技連盟 11.988
男子 50-59歳 山本　哲也 静　岡 伊豆CSC SM Bros. 11.578
男子 60-69歳 羽鳥　　浩 神奈川 　 12.852
女子 濱田　真子 東　京 湘南愛輪会 14.147
チームスプリント

男子 伊豆CSC 羽田野隆彦・高橋　秀樹・山本　哲也 53.292
女子 ｺﾞｰﾙﾃﾞﾝﾘﾚｲｼｮﾝｽﾞ 小沼美由紀・和地　恵美 42.283

■ 全日本オムニアム選手権大会 優勝者一覧
開　催 会　場 男　子 女　子

静　岡 西谷　泰治 加瀬加奈子
第1回 伊豆ベロドローム 強化（愛知） 強化（新潟）

2011.10.14-16 屋内木製 愛三工業レーシング 日本競輪学校
250m 11p 9p
静　岡 橋本　英也 塚越さくら

第2回 伊豆ベロドローム 強化（岐阜） 強化（鹿児島）
2013.8.17-18 屋内木製 鹿屋体育大学 鹿屋体育大学

250m 14p 9p
静　岡 窪木　一茂 塚越さくら

　 伊豆ベロドローム 和歌山 鹿児島
2014.11.22-23 屋内木製 和歌山県教育庁 鹿屋体育大学大学院

250m 219p 248p

＜マスターズ＞
■ 1km（500m）タイム・トライアル

ただひたすらタイムを求めて走り抜けるスピード種目。個々の完走タイム
を計測し、その優劣によって順位が決定される。エリートの 1km タイム
トライアルの場合、走行時間はおおよそ 61 秒～ 63 秒ぐらい。時速に
し 58km/h 前後になる。マスターズ男子 50 歳未満が 1km、50 歳以上
と女子が 500mで行われる。

■ スプリント
２〜４名の競技者が笛の合図とともにスタートし、先着したものを勝者
とするレース。人間のスプリント持続時間は長くても10 数秒間、距離に
すると 200m 程度といわれるが、フルパワーを発揮して疾走するシーン
は迫力十分。さらに選手にとってやっかいなのは目に見えない風圧と呼
ばれる空気の壁。先行か追い抜くかによって体力の消耗度も違うが、ゴー
ル手前 200m ぐらいまでは仕掛けのタイミングをめぐって様々な駆け引
きが行われる。ゴール手前の爆発的なスプリント合戦と、それまでの様々
な駆け引きがこのレースの見どころだ。250mトラックの場合、予選は 3.5
周の最後の 200m を計時、本戦は 3 周で競われる。

■ チーム・スプリント
１チーム３名（女子は 2 名）で編成され、３周のタイムトライアルで競わ
れるレース。それぞれの選手が 1 周回ずつ先頭を引いた後にチームから
離れ、最後の１人がゴールしたときのタイム（男子は３周、女子は 2 周
の完走タイム）の優劣によって勝敗が決まる。ロケットが役目を果たし

■ 種 目 説 明
次々に切り離されていくように、段々人数が少なくなっていくが、スピー
ドは衰えずに走りきる豪快さが魅力。競技場によって周長が異なるため、
世界記録は 250m トラックのみ公認される。

■ 個人パーシュート（個人追抜競走）
ホーム・ストレッチとバック・ストレッチから相対する２名の選手が合図
とともにスタートし、お互い前にいる選手（対戦 相手）を力の限りを尽
くして追い抜くレース。追いつかない場合は、所定の距離を完走し、そ
の完走タイムの優劣によって勝敗が決まる。マスターズ男子 50 歳未満
が 3km、50 歳以上と女子が 2kmで行う。

＜オムニアム＞
オムニアムは陸上の十種競技の様に複数の種目で構成される競技で、2
日間で 6 種目を走る。競技者は最初の５種目で与えられたポイント（1
位 40 点、2 位 38 点、3 位 36 点・・・）合計をもってポイントレース
をスタート。その得点にポイントレースでの獲得得点を加減算し、最多
ポイントの競技者が勝者となる。一人の競技者が短距離から持久系種目
までこなすオムニアムは、全てに優れた能力が求めらる。ロンドンから
オリンピック種目で、種目順も下記の通り決められており、スタートし
なかった競技者は以後の種目に参加することはできない。
　①スクラッチ（男子 15km、女子 10km）
　②個人パシュート（男子 4km、女子 3km） ③エリミネイション
　④タイムトライアル（男子 1km、女子 500m） ⑤フライングラップ
　⑥ポイントレース（男子 40km、女子 25km）

■200mフライングスタート 男子エリート
世界記録        9”347 FRANCOIS PERVIS（フランス） 2013/12/06 メキシコ・アグアスカリエンテス
日本記録 9”702 中　川　誠一郎（JPCA・JPCU熊本） 2013/01/19 メキシコ・アグアスカリエンテス

■200mフライングスタート 女子エリート
世界記録 10”384 KRISTINA VOGEL（ドイツ） 2013/12/07 メキシコ・アグアスカリエンテス
日本記録 11”014 前　田　佳代乃（鹿児島・鹿屋体育大学） 2013/01/18 メキシコ・アグアスカリエンテス

■500m 女子エリート
世界記録       32”836 ANNA MEARES (オーストラリア) 2013/12/06 メキシコ・アグアスカリエンテス
日本記録    34”882 前　田　佳代乃（京都） 2013/12/06 メキシコ・アグアスカリエンテス

■1km 男子エリート
世界記録       56”303  FRANCOIS PERVIS（フランス） 2013/12/07 メキシコ・アグアスカリエンテス
日本記録 　1’00”017 中　川　誠一郎（JPCA・JPCU熊本） 2013/12/07 メキシコ・アグアスカリエンテス

■3km 女子エリート
世界記録 　3’22”269 SARAH HAMMER (アメリカ) 2010/05/11 メキシコ・アグアスカリエンテス
日本記録 　3’42”145 加　瀬　加奈子（新潟・日本競輪学校) 2012/04/07 オーストラリア・ メルボルン

■4km 男子エリート
世界記録 　4’10”534 JACK BOBRIDGE (オーストラリア） 2011/02/02 オーストラリア・シドニー
日本記録 4’30”441 橋　本　英　也（岐阜・鹿屋体育大学） 2012/08/25 静岡・伊豆ベロドローム

世界記録／日本記録




